
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                   2020 年 3 月 19 日 

株式会社 GABA 
 

 

Gaba マンツーマン英会話、 サービス提供再開 および 

新型コロナウイルス感染症への対策のお知らせ 
 

 

株式会社 GABA（ガバ）（本社：東京都新宿区、代表取締役：寺田大輔）は、新型コロナウイルス感染症の拡大

防止のため「Gaba マンツーマン英会話」全ラーニングスタジオ（以下 LS）を臨時休校としておりましたが、感染

防止対策を強化の上、2020 年 3月 23 日（月）からサービスの提供を再開いたします。 
 

※小学生・中学生・高校生の受講生の皆さまは、3 月 31 日（火）まで臨時休校いたします。 

無料体験レッスンのご受講のみ 3月 23 日（月）から承ります 

https://www.gaba.co.jp/news/oshirase200309.html 
 

 

＜対策について＞ 

当社では、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策として、また、皆さまに安心してサービスをご利用いた

だくために、以下の対応を強化・実施してまいります。 
 

■レッスンおよび LS 内における対策 

・LS スタッフ、インストラクターはマスクまたは代用品（ハンカチなど）の着用義務化 

・LS スタッフ、インストラクターのこまめな手洗いの徹底 

・受講生との必要のない接触（握手など）の自粛 

・LS 内の定期的な換気（入口扉の常時開放など）の徹底 

・LS 内の定期的な清掃の徹底 
 

■従業員の健康管理について 

・従業員、インストラクターの出勤前の検温実施・報告を義務化 

・従業員、インストラクターの渡航確認及び新型コロナウイルスの感染症危険地域への出張の禁止 

（確認事項：2020 年 3月以降、外務省が定める新型コロナウイルスの感染症危険地域※ レベル 2以上と指定

された地域への渡航歴の有無） 

・以下に該当する従業員、インストラクターに対し、自宅待機指示 

1. 37.5 度を目安とした発熱や咳症状が 4日以上続いている場合 

          / 医療機関で受診し、インフルエンザ等の明確な診断結果が出なかった場合 

2. 同居者（家族など）に感染者がいる場合 

      / 海外から帰国後 2週間以内の同居者がいる場合で、その同居者が発熱した場合 

3. 感染者との濃厚接触があった場合 

4. 2020 年 3月以降、感染症危険地域への渡航歴がある場合 

・従業員の時差出勤、テレワークの推奨 

・大規模な研修や会議の開催禁止、不要不急な研修や会議の開催自粛 

・不要不急な外出、出張（国内外）の自粛 

 

 

※参照…外務省 「海外安全ホームページ」 
https://www.anzen.mofa.go.jp/ 

 

 

https://www.gaba.co.jp/news/oshirase200309.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

＜ご来校の皆さまへご協力のお願い＞ 

・ご来校時は、マスクまたは代用品（ハンカチなど）を必ず着用いただきますようお願い申し上げます。着用され

ていない方は、レッスンやカウンセリングをご提供いたしかねます。 

・以下に該当する方は、ご来校をお控えくださいますようお願い申し上げます。 

1. 来校予定日から 2週間以内に感染症危険地域への渡航歴がある場合 

2. 発熱、悪寒や咳などの症状がある場合や、ご体調がすぐれない場合 

3. 同居者（家族など）に感染者がいる場合 

      / 海外から帰国後 2週間以内の同居者がいる場合で、その同居者が発熱した場合 

4. 感染者との濃厚接触があった場合 
 

 

 

 

再開にあたり、受講生の皆さまに安心してレッスンをご受講いただけるよう、従業員一同努めてまいりますので、

皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 


